

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חי ומזוני



פרשת ראה תשפ"ב • זרע שמשון הלימוד שמשיע ישועות • 435 אין

ולפי"ז מתיישב היטב מה שאמר הכתוב 'וכן תדרוש לאלוהיהם לאמר איכה יעבדו הגוים' וגו', כי אכן מדובר כאן על החשש שתראה מה שיעבדו אותם הגוים אותם שנשארו אחר שבאו בני ישראל לארץ ונצלו, שהם ינסו לעשות מעשים להגביר ולהחזיר את כח מזלם, ועל כך הזהיר הכתוב שלא לעשות כמעשיהם. (זרע שמשון' פרשתנו אות ב)

הטעם שדוקא במצות מעשר מותר לנסות את הקב"ה

עשר תעשר את כל תבואת זרעך היצא השדה שנה שנה (יד, כב): בגמרא (תענית ט"א) דרשו 'עשר תעשר', עשר בשביל שתתעשר. ואומרת הגמרא שמותר לנסות את הקב"ה בכך, ולמדו כן מהפסוק (מלאכי ג') 'הביאו את כל המעשר אל בית האוצר ויהי טרף בביתי ובחונני נא בזאת אמר ה' צבאות אם לא אפתח לכם את ארובות השמים והריקותי לכם ברכה עד בלי די' עיי"ש, והובא בטור (יו"ד סימן רמז) וברמ"א (שם ס"ד).

נראה לבאר הטעם שבמצוה זו מותר לנסות את הקב"ה, מה שלא מצינו כן בשאר מצות, על פי מה שכתב הרמב"ם (הקדמה לפירוש המשניות; הלכות יסודי התורה פי"ה ה"ד) דמה שיצא מפי הקב"ה יכול לחזור בו, אמנם מה שנאמר על ידי נביא אינו חוזר בו, כדי שלא יאמרו שהוא נביא שקר, עיין שם. ולכך לענין הבטחת העשירות שעל ידי קיום מצות מעשר דנחשב כמבטיח על ידי נביא ושליח, שאין הקב"ה חוזר בו לעולם, משום כן מותר לנסות את הקב"ה בזה, כי לעולם לא יחזור בו מכך. (זרע שמשון' פרשתנו אות ה)

ביאור דקדוק הלשון שבפסוק 'וזהירקותי לכם ברכה עד בלי די'

יש לפרש דקדוק הלשון שאמר הפסוק 'וזהירקותי לכם ברכה עד בלי די', על פי מה שאמרו במדרש (במדב"ר ה), 'אל תגזול דל כי דל הוא' (משלי כב,ב), הזהיר הקדוש ברוך הוא שלא יגזול מן העניים המתנות הראויות להם בשדה לקט שכחה ופאה ומעשר עני, 'כי דל הוא' ודי עניותו, לא די להם לעשירים שעומדים בריוח והוא בצער, אלא אף גזול ממנו מה שנתן לו הקב"ה עיי"ש. והיינו שאם אין העשירים נותנים את המתנות כראוי, מתאונן הקב"ה על כך ונפסדים בכך. ולכן אמר הכתוב 'הביאו את כל המעשר וכו' והריקותי לכם ברכה עד בלי די', שאם יתן הכל כראוי ולא יגזול את העניים אזי לא יאמר הקב"ה עליו די לך בעשרך. (זרע שמשון' פרשתנו אות ג)

אמרות שמשון

אזהרה שלא לעשות כמעשה הגוים שעושים שולחן להגביר את המזל

'השקור לך פן תנקש אחריהם אחרי השמדם מפניך ופן תדרש לאלהיהם לאמר איכה יעבדו הגוים האלה את אלהיהם ואעשה כן גם אני לא תעשה כן לה' אלהיך כי כל תועבת ה' אשר שגא עשו לאלהיהם כי גם את בניהם ואת בנותיהם ישרפו באש לאלהיהם' (יב כט-לא): יש להקשות במה שאמר 'איכה יעבדו הגוים וגו', דהיה לו לומר 'איכה עבדו' לשון עבר, שהרי כאן מדובר אחר שכבר השמיד אותם וכמו שאמר בהמשך הפסוק 'אחרי השמידם מפניך'. ועוד קשה, מהו שהוצרך הכתוב להזהיר כאן 'לא תעשה כן לה' אלוהיך' וגו', הלא כבר הזהיר וענש על עבודה זרה לא יהיה לך ולא תשתחוה.

ונראה לבאר, דהנה ידוע שבאותם הזמנים היו רגילים הגוים לערוך שולחן לכבוד המזל, שהיו סבורים שבכך ימישכו על עצמם מזל טוב. ועיין בב"י (יו"ד סוף סימן קע"ט) שמיחה באותם האנשים שהיו עורכים שולחן במיני מאכל בלילה שלפני המילה, שבכך חשבו להמשיך מזל טוב על התינוק הנימול, עיי"ש שכתב דהיינו ממש 'העורכים לגד לשולחן' וזה היה דרכו של בלעם וכו', ואסור לעשות כן.

ולפי"ז יש לבאר דהנה אף שבדאי כשיבואו בני ישראל לארץ יעשו מלחמה עם הגוים ויהרגו אותם וינצחו אותם וירשו את ארצם, אולם אותם המעט שיצליחו לברוח ויישתיירו, בודאי שכשיראו שהורע מזלם, יעשו כל מאמצי כוחם להגביר עליהם את המזל מחדש, וינהגו כפי מנהגם לערוך שולחן לכבוד מזלם כדי שבכך יחזיר להם המזל את הממשלה, ועל דבר זה נתכוון הכתוב להזהיר, ואמר פן כשיראו ישראל מה שעושים הגוים כדי להחזיר את תוקף מזלם, יאמרו אף אנו נעשה כן לשם שמים כדי להוסיף כח במזלנו הטוב ובכדי שנוכל להישאר בארץ ישראל, ולכן בא הכתוב והזהיר 'לא תעשה כן וגו' כי כל תועבת ה' אשר שגא עשו לאלוהיהם' וגו', והיינו שאכן הפסוק לא מדבר כאן מענין חטא עבודה זרה אלא מזהיר מחטא של עשיית קסמים ומזלות וכו'.

יום ההילולא ו' אלול

ככ"ד סיון ה'תשפ"ב
כל הרוצה להגיע לסעודת ההילולא המרוממת
אתבטקסיה: 05832-80300
* תחילת הסעודה בשעה 7:30 בערב *
* מעמד "שמותיו דובבות" *
לימוד כל ספר זרע שמשון יחל בשעה 11:00
כאן ניתן להשתתף בהוצאת \$66:
02-80-80-500
347-496-5657
www.zerashimshon.co.il

תפילה מיוחדת תיערך לכבוד התורמים זרע שמשון. אלפים נושעו בהבטחתו.

הוצאת הגליון והפצתו לזכות.

לעילוי נשמת	לרפואה שלימה	לרפואה שלימה	לברכה והצלחה	לברכה והצלחה
דבי חיים בן סוליקה ז"ל נלב"ע ט"ז כסלו תשפ"ב ת.נ.צ.ב.ה.	טוביה בן עקיבא ועלא ישלח ה' לו רפואה שלימה ובריאות איתנה בתש"י	יהושע צבי בן שרל ובנו ברוך בענדיט בן הנח גיטל ובת המחבר ועמוד להם לאריכות ימים וטעם טובות בבריאות השלימה לשמחתם ושפחתם כל משפחתם	חיים דוד בן עטיא וזוגתו צביה רחל בת רבקה להצלחה וברכה בכל הענינים פרנסה בשפע ובריאות הדעת	אהרן בן גיטל בילא ובכל משפחתו וכל הנלוים אליו לשפע ברכה והצלחה גדולה ושיעורא דשמיא בכל סבל כל

לא תאמץ את לכבד ולא תקפץ את ירך
מאחיד האביון כי פתח תפתח את ירך לו
(טו, ז-ח)

**כשהעשיר נותן צדקה משים שלום
בין הקב"ה ובין העני**

אמרינן במדרש (ויק"ר לד טז, זוהר חדש רות דף עה, ב) שמי שעושה צדקה משים שלום בין העני ובין הקב"ה, שהעני מתרעם על מדת הדין שפגעה בו, כשהעשיר אינו רוצה ליתן לו צדקה, והוא צועק ואומר, ריבוננו של עולם למה עשית את זה עשיר ואותי עני, נמצא שכשהעשיר נותן צדקה משים שלום בין הקב"ה ובין העני, וזהו צדק ושלום נשקו ולא אמר נפגשו, שהרי אינם שתי דברים כמו חסד ואמת רק הכל דבר אחד. (פרשת בראשית אות ז)

הנותן צדקה מן ההכרח שיבא לידי שיבה

ועל כרחך צריך לומר שהענין הוא כך, שמי שמגיע לזקנה מחמת המזל אינו מוכרח שגייע אף לשיבה, אבל מי שמגיע לזקנה מחמת איזה זכות ובפרט בזכות הצדקה, זוכה אף לשיבה. והטעם שבמצות הצדקה זוכה לזקנה, יש לומר משום דקיימא לן (אבות פ"ה מ"א) בן ששים לזקנה, ובפרק ג' דמועד קטן (דף כח, א) אמרינן מחמשים עד ששים זו מיתת כרת, ומי שעושה הצדקה אי אפשר לו למות קודם ששים, שהרי כתיב (משלי י, ב) 'וצדקה תציל ממות', ואם היה מת קודם הייתי אומר שהצדקה לא הועילה כלום, ואף כשמגיע לשישים אינו מוכח שזהו הזכות הצדקה, שהרי מת משישים שנה זו מיתת כל אדם כדאיתא התם, ולכן צריך שיתארכו ימיו עד שבעים שנה שהוא הזמן של השיבה. (פרשת חיי שרה אות ז)

**עיקר הברכה בזכות צדקה
שנותן יותר מהיכולת**

כשאתה נותן לפי ערך ממונך אין אתה יכול להיות מצפה לתשלום גמול או לתקות פרס, שהרי כך חובתך לעשות, ונקרא כמו פריעת חוב, אמנם כשאתה צריך ליתן יותר מחובתך וכפי צורך העני אז אתה יכול להיות מצפה לתקות פרס. (פרשת שופטים אות ב)

**גם נותן הפרוטה הראשונה שעדיין לא
הועיל מקבל שכר כפרוטה אחרונה**

הצדקה תציל ממות ממיתה משונה וממיתה עצמה (שבת קנז); והצדקה היא מצוה אחת שמצטרפת אחת לאחת, דהיינו פרוטה מזה ופרוטה מזה, ולא תאמר אפשר שאני אתן לעני ולא יספיק לכדי צרכו ויבא אחר וישלים ויהיה כל השכר שלו, וכסברת רב וכדמיון השריון (עין בגמרא ב"ב ט: דברי רב ודברי רבי חנינא), אלא כך הוא שכר פרוטה הראשונה שכר פרוטה האחרונה, וכסברת ר' חנינא שאף אחר מצאת החשבון יהיה אחד לאחד. (מגילת קהלת קהלת אות כח).



**סעודת הילולא המרכזית ומעמד
"שפתותיו דובבות" ו' אלול תשפ"ב**

התרגשות רבה שוררות בקרב אלפי ורבבות לומדי זרע שמשון שבכל אתר ואתר לקראת יום ההילולא ו' אלול. ידוע מצדיקים גדולי הדורות כי יום ההילולא מסוגל ביותר להתקשרות ולזכות ליהנות מזיו אורו הגדול. זכות ראשונים ללומדי חידושי ומקימי בקשתו ולאלו המסייעים בגוף ובממון להפצת תורתו, אשר בודאי יזכו ביום זה לפעול ישועות במשנה תוקף. **אחים יקרים**, האזינו לקריאתו הנרגשת של רבנו הקדוש אשר ביקש שיעשו למען נשמתו, השתתפו אף אתם למען ריבוי הלומדים וזיכוי הרבים, אתם שזכיתם לשמוע על דבר הספר הנפלא זרע שמשון, תפרסמו זאת לקרובים וידידים אשר בסביבתכם, ובכך יזכו אף הם בברכות וישועות מפליגות, וכך תזכו לעשות נחת לאותו גאון צדיק וקדוש.

בספרי הקודש הובא כי נשמת הצדיק משתתפת בסעודת ההילולא הנערכת לכבודה, בליל שישי פרשת שופטים תערך בירושלים סעודת הילולא מרכזית, אשר בה תושמע ברמה קריאתו הנרגשת של המחבר אשר תהדהד בכל קצוות תבל. במהלך הסעודה המרוממת יעסקו במשנתו ובמורשתו, יושמעו דברים בשגב גדלותו ובאר הישועות הנובע שהשאייר לדורות. עולו ואתכנסו להילולא קדישא ותזכו לפעול רוב ברכתא וישועתא. הסעודה מיועדת לכל הלומדים והמסייעים להפצת תורת זרע שמשון.

**בכדי שנוכל להיערך כראוי מתבקשים המעוניינים להגיע
לסעודת ההילולא להירשם בהקדם בטל: 05832-80300**

לאחר הסעודה יערך המעמד המיוחד "שפתותיו דובבות", אשר בו יתקבצו מאות אברכים ללמוד ברוב עם את כל ספר זרע שמשון. בעת הלימוד יעתירו תלמידי חכמים עבור כל התורמים והתומכים למען הפצת תורת זרע שמשון. כמו כן אנו נערכים להפצה ענקית של גליונות זרע שמשון ופרסום נוסח הבקשה במגוון דרכים, בכדי שבקשה נדירה זו, תמצא אוזן קשבת אצל רבבות עמך בית ישראל.

פעולות קדושות ונשגבות אלו עולים הון רב, ועל כן קוראים אנו לכלל לומדי זרע שמשון, אלו שכבר זכו לישועות ואלו המצפים לישועות, אנא בואו לקראת ה' בגיבורים והושיטו את ידכם בהשתתפות נכבדה בהוצאות יום ההילולא למען זכרו של המחבר הקדוש, ובודאי תזכו שיתקיימו בכם ובמשפחתכם כל ברכותיו והבטחותיו של רבינו, וכפי שקבעו מרן שר התורה הגר"ח קניבסקי זצוקלה"ה ולהבלחט"א זקן הפוסקים מרן הגאון רבי משה שטרנבוך שליט"א, כי אף התומכים והתורמים בכלל הברכה, **"ועיניכם תראינה בני בני בני כשתילי זיתים בסיב לשולחנכם חכמים ונבונים ובתים מלאים כל טוב גם עושר גם כבוד לא יסופו מזרעכם"**. אכ"ר.

להשתתפות בהוצאות יום ההילולא
ולפרטים נוספים:

ארץ ישראל 05271-66450 02-80-80-500

ארה"ב 347-496-5657 או באתר: zerashimshon.com

שמות כל התורמים יוזכרו בתפילה נדירה ומיוחדת

שתיערך בשעת הסעודה והלימוד. **השם שלך חייב להיות שם.**

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכתיל (17)
סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון
כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ
ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר "זרע שמשון"
בארה"ק: 05271-66-450
בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספרי